M 3

ex

(1) Appellens. Ita Edit. Patav. perperam in Edit. Rom. Venet. Lov. & Lugd. appeller.

a Gen. 18. 2. b Act. 10. Vide D. Thom. in 3. p. q. 75. art. 3. & 4.

Quam admirabilis sit conversio.

c D. Ambrosii lib. 4. de Sacram. c. 4. & habetur de Cons. dist. 2. c. Panis est.

d Habetur de Cons. dist. 2. c. Nos autem.

e Dam. l. 4. de Orthod. Fid. c. 14.

Scot. 4. Sent. dist. 11. q. 3. lit. l.

ex Sancta Virgine, non quod ipsum Corpus assumptum de caelo descendat, sed quod ipse panis & vinum in Corpus & Sanguinem Christi transmutentur.

42. Stupenda huic conversioni commodè nomen impostum est Transubstantiatio.

Trid. Syn. sess. 13. can. 4. quod nomen primò auctoritate Conc. Lat. magni receptum est. cap. 1. & haec de Summa Trinit. & fide Catholica cap. 1.

Hec itaque admirabilis conversio convenienter & propriè à Sancta Catholica Ecclesia Transubstantiatio est appellata, quemadmodum sacra Tridentina Synodus docuit. Ut enim generatio naturalis, quod forma in ea (1) mutatur, rectè & propriè transformatio dici potest: ita etiam, quod in Sacramento Eucharistiæ tota unius rei substantia in totum alterius rei substantiam transeat, verbum Transubstantiationis rectè & sapienter à majoribus nostris inventum est.

43. Modus Transubstantiationis, & loci, quo Christus est in hoc Sacramento, curiosius non inquirendus.

Sacrosanctum Eucharist. Sacramentum piè credendum, non curiosè scrutandum.

Quomodo Christi corpus in minima panis particula totum continetur.

Vide Conc. Trid. sess. 13. cap. 2. & de Const. dist. 2. cap. singuli, & Flor. Conc. in Decreto de Sacram.

Sed illud sæpissimè à Sanctis Patribus repetitum, fideles admonendi sunt, ne curiosius inquirent quò pacto ea mutatio fieri possit. Nec enim percipi à nobis potest, nec in naturalibus mutationibus, aut in ipsa rerum creatione ejus rei exemplum aliquod habemus. Verùm, quid hoc sit, fide noscendum est: quomodo fiat, curiosius non inquirendum. Non minorem verò cautionem Pastores adhibeant oportet, in eo etiam mysterio explicando, quomodo Christi Domini Corpus vel in minima panis particula totum contineatur. Vix enim umquam hujusmodi disputationes instituendæ erunt; sed tamen, quando Christiana charitas hoc postulaverit, primùm quidem meminerint fidelium animos illa voce præmunire, *a Non erit impossibile apud Deum omne verbum.*

44. Christi Corpus in Eucharistia non est ut in loco.

Christus in Sacramento non est ut in loco, seu, ut magnus vel parvus; sed ut substantia, quæ integra æquè in parvo & magno spatio continetur.